Vavya International sh pk Nipti 1447076011

Adresa: Fshati Krickové Nijesia Administrative Proptisht Pogradec email: vayainternational@yahoo.com

MARREVESHJE TRANSFERIMI KUOTE
Sot me date 14/09/2020, palet e meposhtme. bien dakord dhe nen shkruajne kete Marreveshje
(me poshte referuar si "Marreveshja"):

1. - Znj. Valbona Toshi e bija e Vasilit , shtetase Shqiptare , lindur ne Vreshtas Korgé dhe
banuese ne Pogradec | mbajtese i leternjoftimit me nr H25313047Q ketu e me poshte
referuat si ("Dhuruesi")

2. .Z. Niko Toshi 1i biri i Vasilit , shtetas Shqiptar, lindur dhe banues ne Vreshtas Korgé,
mbajtes i leternjoftimit me nr ID H70627032U, ketu ¢ me poshte  referuat si ("Pranuesi i
Dhurimit")

MEQENESE:
(B Znj. Valbona Toshi eshte Ortake e shogerise "Vaya International” sh.p.k ("Shogeria"), nje
shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e themeluar dhe organizuar sipas legjislacionit te Republikes
se Shqiperise, e regjistruar prane Qendres Kombetare te Rregjistrimit me NUIS L447076011 me
adrese ne Korce Proptisht KRICKOVE Njesia Administrative Proptisht, fshati Krickove, Objekti 1-kat, me
Ar @ pasurise 47/28, zona kadastrale 2276, me kapital themeltar prej 4.000.000 Leke i ndare ne
100 pjese nga te cilat Znj. Valbona Toshi zoteron 100 pjese , ge perfageson 100 % te kapitalit
te Shogerise
(B)  Dhuruesja deshiron tjia transferoje Pranuesit te Dhurimit Zotit Niko Toshi te gjithen
pjesen e saj qe zoteron te barabarte me 100% te saj dhe Pranuesi i Dhurimit pranon nga
Dhuruesja pjesen e Shogerise, 100% te pjesemarrjes, mbas kesaj pranuesi i dhurimit behet
zoteruesi i plote 100 te pjesemrrjes, pjeseve dhe kapitalit
SA ME SIPER, palet bien dakord per sa me poshte vijon:

Neni 1

Objekti
Dhuruesi i transferon Pranuesit te Dhuruesit 100 % te pjesemarrjes se saj ne shogerine Vaya
International Shpk, pa asnje shperblim ose viere.

Neni 2

Transferimi i piesemarrjes
E drejta e pronesise do te transferohet ne favor te Pranuesit te Dhurimit me nenshkrimin e
kesaj Marrveshje dhe Regjistrimit te saj prane QKB,
Pranuesja e dhurimit, Zoti Niko Toshj . do te jete Ortaku i ri dhe i vetem j Shogerise , nga data ¢
nenshkrimit te marreveshjes.
Mbas Dhurimit shoqeria do te kete ortake
1- Niko Toshi 100 % pjesemarrje te barabarte me 4.000.000 leke 100 pjese

Dhuruesja do ti dorezoje Pranuesit te Dhurimit te gjithe dokumentat, deklaratat ose certifikatat

Neni3
Deklarata dbe Garanci
Dhuruesja deklaron dhe garanton per sa me poshte vijon:
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kesaj Marreveshje , dhe se nuk ka ndonje pretendim , egzistues apo te mundshem, te ndonje pale
te trete ndaj te drejtes se pronesise mbj kuotat.

Dhuruesit nuk jane pale ne ndonje ceshtje gjyqgesore . arbitrazhi apo administrative, rezultati i
te ciles mund te cenoje kete maneveshje.

Kuotat nuk jane objekt i ndonje kufizimi, barre apo pengu ne favor te ndonje pale te trere,

Secila pale deklaron dhe garanton palen tjeter se:
Kane zotesi te plote Juridike per te nenshkruar dhe permbushur Marrveshjen dhe se kushtet e
parashikuara ne Marrveshje Jane te detyrueshme per to.

Neni 4

Detyrimet, Taksat dhe Tarifat

Te gjitha taksat, tatimet, detyrimet, tarifat dhe shpenzimet te tiera te cfaredolloj natyre, si te
tanishme apo te ardhshme, te aplikueshme ne Republiken e Shqiperise,qe ka shogeria do te
paguhen nga Pranuesi i Dhurimit.

Neni 5

Kushte te Pergjithshme

Marrveshja do te rregullohet dhe interpretohet ne perputhje me legjislacionin e Republikes se
Shqiperise
Cdo mosmarreveshje ge mund te linde midis paleve ne ne lidhje me Marreveshjen do te
zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Pogradec.

deklarim, nxitje, premtim,, deklarnitim qellimi apo marreveshje, me goje apo me shkrim, midis
paleve, te cilat mund te kene ndonje efekt apo pasoje mbi Marreveshjen dhe ge nuk eshte
perfshire ne Marreveshje.

Te gjitha njoftimet dhe komunikimet midis paleve do te behen me shkrim dhe do te
konsiderohen te dorezuara rregullisht nese i dorezohen dorazi . me poste te regjistruar,
0se poste eektonike ose me faks pales ne adresat perkatese,

Marrveshja eshte nenshkruar ne 3 (tre) kopje origjinale ne Shqip me te njejten vlere secila.
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